EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 190, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docente da Carreira de Magistério
Superior realizado para a seguinte área:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 082, de 25 de abril de 2017,
publicado no DOU de 27 de abril de 2017.

Processo N. 23081.013793/2017-26
PROFESSOR ADJUNTO
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área: Engenharia Elétrica/Circuitos Elétricos, Magnéticos e Eletrônicos
 Cota: Ampla Concorrência

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação

Rodrigo Varella Tambara 8,52 1º lugar

Hamiltom Confortin Sartori 8,51 2º lugar

Maicol Flôres de Melo 7,38 3º lugar

António Manuel Santos Spencer Andrade 7,31 4º lugar

Celso Becker Tischer 7,22 5º lugar

Cota: Reserva de Vagas para Negros (pretos e pardos)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação

António Manuel Santos Spencer Andrade 7,31 1º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da
Resolução N.030/2013 – UFSM.

Paulo Afonso Burmann
Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA